

Rodzaj towaru	Jednostkowe pozycje frachtu od cetn. cłow. i mili		a wigo obecnie taniej o %
	według memoriału	obecne koszty przewozu	
zboże, owoce, strączkowe, mąka i nasiona olejne	2147	w przecięciu	
drzewo	2347	0:82	1:258
nafta	1560	0:834	0:726
spirytus	2:40	lokalna taryfa 1:870 ku zachodowi 2:220	0:677 lokalna taryfa 1:0:0 ku Wiedniowi
buraki	2:40	1:024	1:116
ziemiaki	2:140	0:830	1:3:0

I tu zauważyć można, że jednostkowe pozycje frachtu dla zboża (także dla mąki, nasion olejnych i owoców strączkowych) wynoszą jeszcze mniej jak jeden cent. w. a od cetn. i od mili (0-982) — przyczem jeszcze i to w względnie należy, że wedle najnowszej galic. szwajcarskiej taryfy zwiazkowej, oplata ta od cetn. et. i mili wynosi tylko 0-700.

Wskutek tak niskiego frachtu zdołaliśmy też w hr. sprzedać po dobrych cenach dużo pszenicy podolskiej do Szwajcarii — konkurując skutecznie z Rosją i Rumunją.

Zważywszy więc, że koleje mogą wystąpić z takimi na cyfrach opartymi wywodami — jakoteż, że koleje, wobec istniejącego opustu na przesłkach zboża z Rumunii i Rosji, tariffe te wyjątkowo usprawiedliwiają nie tylko wewnętrznie rosyjskimi i rumuńskimi konkurencjami kolejowymi i wodnymi, ale nadto operują się na ustawie, gdyż jak wiadomo, przed dwoma laty kwestja taryf kolejowych tak w Izbie deputowanych, jako też w Izbie Państwa została uregulowana i ostatecznie sankcjonowaną — łatwo można pojąć, że wobec takiego stanu rzeczy wypadła konieczność wystąpić nie tylko z materjałem stosownie złożonym i na cyfrach opartym, lecz z daniami, których przeprowadzenie nie nleża żadnym trudnościom. Brakuje nam np. ważnej resolucji o jednolitości istniejących przy rozmyślanych kolejach klasyfikacji towarów i przepisów taryfowych; żądać dalej trzeba w celu niestawienia kolei Dniestrzkiej do r. 1882, w celu wyłączenia z granicy, na kolei tej bowiem, pomimo, że jest państwowa, fracht zboża na przetrzymaniu pomiędzy Przemysłem a Samborem, jest stosunkowo droższy jak koszt przewozu na innych galic. kolejach, będących własnością towarzystw akcyjnych. Z powyższego przedstawienia wynika więc, że kwestja taryf zasługuje na gruntowne zbadanie i staranne przygotowanie do ankiety.

Regulacja rzek w Galicji.

Korespondent lwowski pisze do *Czasu*:
O regulacji rzek zostający pod zarządem państwa, podałem niedawno szczegóły, z których wypływa, że znosi się tutaj na rozleglejszą i energiczniejszą akcję. Gorszej rzeczą się ma z budowlami wodnymi innych kat-gij tj. z rzekami i wodami, na które nie rozciąga się zarząd państwa (arsaris. he Obsorga), z powodu, że nie chodzi tu ani o żeglugg, ani o spław znaczej-szy, ani o utrzymanie brzegów stanowiących granicę państwa, lecz o ochronę gruntów prywatnych lub podniesienie kultury. Co do tej ostatniej kategorii budowli wodnych, rząd nie myśli sam siebie postępowania swojego, co wypływa z odpowiedzi do ministerstwa spraw wewnętrznych na wniesiony w ubiegłym roku memoriał Wydziału krajowego. W odpowiedzi tej ministerstwo dobitnie zaznacza, że dotacje budżetu na budowę wodne używane będą nadsi w sposób dotychczasowy na roboty około utrzymania i podniesienia żeglugg lub znacznego spławu, oraz na utrzymanie brzegów rzek pogranicznych, o ile chodzi o osłonę terytorjum państwowego. Budwie wodne, mające na celu ochronę gruntów prywatnych lub podniesienie kultury, pozostawia rząd głównie staniom interesowanych kraj, chociaż oświadcza także, że w wypadkach na szczególne uwzględnienie zasługujących, udziela dotąd i w przyszłości zapewne także nie odmówi pomocy państwowej przy budowlach wodnych, podejmowanych na tych przestrzeniach rzek spławnych i w pewnej części wyłącznie kosztem państwa regulowanych, gdzie celem budowy wodnych jest głównie ochrona gruntów nadbrzeżnych. Odnosi się to przyznanie do Wisły, Przemysły, Sanu, Dunajca, Wisłoki i Dniestr, mianowicie do tych przestrzeni, które nie są objęte w programie regulacyjnym niedawno przesłanym podany. Ministerstwo oświadcza, że zgodnie z Wydziałem krajowym życzy sobie ujęcia robót ostatniej kategorii w pewien program i system, ale wymaga udziału funduszu krajowego, i na ten wypadek uważa możliwym przyznanie reprezentacji kraju, pewnego wpływu na układanie projektów oraz prowadzenie robót i rachunków.

Co do robót regulacyjnych na innych rzekach i wodach, potrzebnych tylko dla ochrony lub melioracji gruntów prywatnych, ministerstwo powołało się na zasady projektu ustawy, który wniesiony został do Rady państwa i znajduje się w komisji.

W memoriale zesłanym Wydział krajowy upomniał się także o urządzenie kanału dla żeglugg między Sanem a Dniestrem. Zadanie to ministerstwo usunęło wprost z pod dalszego rozbiur, oświadcza, że może być o tem mowa dopiero wtedy, gdy obie te rzeki staną się spławnymi w stopniu potrzebnym do stworzenia powyższej nowej komunikacji wodnej.

Z tej odpowiedzi rządu wypływa, że sprawa regulacji rzek w ogóle traktowana będzie nadal według dyplomatycznej metody tak pod względem technicznym jak i administracyjnym, że dopiero w razie zajęcia się tą sprawą przez reprezentację kraju i wyznaczenia dotacji krajowej, można przypaść o tem. Do takiego

udziału w sprawie ministerstwo Wydział krajowy tak samo, jak gabinet poprzedni, któremu w odpowiedzi przesłany został ów memoriał zesłany. Rocz dojrzała już zatem do traktowania zasadniczego w Sejmie. Dopoki to nie nastąpi, żadne zmiany osobiste w personaliu technicznym namiestnictwa nie ta nie mogą.

Odpowiedź ministerstwa odpiera także zarzut Wydziału krajowego, że nawet regulacja rzek pod zarządem państwowym zostających nie postępuje dość szybko, bo miała być wykonana w ciągu 20 lat, a teraz jeszcze do ukończenia wiele pozostaje. Ministerstwo odpowiada, że termin 20-letni rozpoczął się w r. 1864, więc skończy się dopiero w r. 1884. że dalej dotacja pierwotnie wyznaczona (1,080,000 zlr.) nie wystarczająca i już obecnie przekroczona została o cały milion.

KRONIKA.

Lwów d. 16. grudnia.

† Adam hr. Bakowski, podkomorsy cesarski i kawaler maltański, właściciel dóbr, zmarł onegdaj.

† Ks. Fryderyk Kolinek zakochany dnia 14. bm. życie w kolegium Jesuitów na Wasotej w Krakowie. Urodzony w r. 1815 na Podolu, był profesorem w Nowym Sączu i Tarnopolu, mianoarem w Poznańskim, rektorem w Starym, a wreszcie superjorem w Nowym Sączu.

* Nabożeństwo żałobne za spokój duszy śp. Jana Karłowicza, b. naczelnika poljei narodowej m. Warszawy w r. 1863, zmarłego w San Remo dnia 19. listopada b. r., odbył się w sobotę dnia 17. grudnia b. r. w kościele oo. Dominikańców o godz. 10ej rano.

* R. A. Langiewicz, brat generała Marjaana, zamieszkały w Witkowie, zaprzecza wiadomości o śmierci podanej przez zagraniczne pisma, a u nas powtórzonej.

* Grób Mickiewicza. Wiessz nasz w litani pielerzymosiej modli się: „O grób dla kości naszych, w ziemi naszej, prosimy Cię, Panie!“ Równie te słowa wielkiego tłumacza, skoro je zamknął w gorącą modlitwę, są obowiązujące dla potomnych. Ostatnia ta próba nieboszczyka nie tylko że powinna być przez nas uszanowana, ale i jak najrychlej spełniona! Komitet tedy budowy pomnika dla Mickiewicza ma świątyni obowiązek sprawienia świątyni z wólk Adama za Wawel traktować nierozdzielnie od sprawy pomnikowej i nie dać jej upaść. Rzecz ta, o ile pamiętamy, była już poruszana przed kilku laty; sallowano nawet korespondencję z rodziną i uzyskano jej przyzwolenie na przesilenie wólk Adama: co jednak dalej komitet w tej sprawie zdania — nie jest nam wiadomo. Jako przypomnienie tego świątyni obowiązków narodów obec największego z jego wiesszów, przypominamy raz jeszcze komitetowi modlitwę Adama: „O grób dla kości naszych, w ziemi naszej, prosimy Cię, Panie!“

* Izraelci i język polski. Na zaproszenie licznego grona Izraelitów ze Stanisławowa, przybył tamże w tych dniach jeden z wa. pracowników *Ojczyzny*, dla założenia szkółki języka polskiego dla młodzieży Izraelickiej. Piętkie świadcy ten fakt o garści Izraelitów do poznania i przyswojenia sobie języka, który powielać stać się ich rodzinnym. A kiedy już o tem mowa, to nie możemy nie wspomnieć, że wielką zasługę przysłać należy gorliwci polsko-hebrajskiego pisma *Ojczyzna*. Drobne to jessace uświetnienia, ale szczerze i gorąco, więc miejmy nadzieję, że pomysły będzie ich skutek.

Ofiara. Przesłane nam z Bóbrki w wieczorku Mickiewicza 46 str. odestaliśmy dziś do Krakowa, na rece cytelał akademickiej tamże, jako inicjatorki budowy pomnika dla wiessza polskiego.

* Nagła śmierć. Marcin Rybicki, lat 46 letszy, rodem z Wielkich ócz, przybył do Lwowa w interesie, a idąc dziś przez ulicę Halleka, padł i ducha wyzionął. Dyrekcja policji odstawiła zwłoki do kostnicy szpitala powszechnego w celu przedsięwzięcia obdukcji.

* Uduśnienie. Oliwkiewicz Marja, zamieszkała pod l. 36 pod Dębem, miała u siebie na wychowaniu dziecisko imieniem Mojżesz Kruk, 3 miesięcznego uszacie, które dziś nagle zmarło. Pada podejrzanie, iż Oliwkiewiczowa zadusiła je miała, skutkiem czego sprawę tę oddano w rece sądu, a zwłoki dziecka odstawił do kostnicy.

Wykaz inspekcji e k dyrekcji policji z dnia 15 grudnia. Skradziono pani K. Sz. z piwnicy domu l. 39 Rynek 40 kgr masta wart. 50 str. Pani L. S. z kieszeni pieszca pugilares z kwota 2 str., a panu N. J. talca, diesięciorego przykazał i 4 książki do modlenia. — Pan B. zgubił mały damski pugilares z 1 banknotem na 100 str. i banknotem na 50 str., a 20 frankami w słoicie, z kilku da naprawy przygotowanymi pierścienkami złotymi i z fotografii.

Kraków 15. grudnia. Koledzy śp. Władysław Pegowicki, członkowi radu krajowego w Krakowie, zajęli się urządzeniem uroczystego nabożeństwa żałobnego za spokój jego duszy oraz jego małżonki, które odprawione zostanie w kościele oo. Kapucynów w sobotę 17. bm. o godz. 9ej.

Rudki 15. grudnia. Odbyte dziś wybory do rady pow. z kurji miejskiej wypadły równie pomyślnie, jak z mniejszych posiadłości. Wybrani p. Antoni Górski, burmistrz m. Kamarna i p. Romuald Świątyński, burmistrz Radek.

Warszawa 14. grudnia. Na sobotnim posiedzeniu wydziału lekarskiego uniwersytetu warszawskiego zatwierdzono w stopniach lekarzy pp. Feilchenfeld Aleksander, Jakowski Marjan, Kamocki Walec i Puterman Jakób. Z czterech nowo zatwierdzonych lekarzy p. Kamocki ukończył studja cum eximia laude.

Od Nowego roku mażnie wychodzić codziennie pismo polityczne p. t. *Słowo*. Redaktorem głównym będzie p. Henr. Sienkiewicz. Pismo to ma mieć kierunek umiarkowano-liberalny.

Śmiały kradzieży dopuścił się rosznuchwaleńi bearknością złodzieje w soborze prawostawnym przy ulicy Długiej, skąd włamawczy się w nocy, zabrał kosztowności w słoicie i srebrze za kilkaset rubli, robbili skarbankę = 80 rublami i posiadali srebrne

wieści z kilku obrazów, poczem wydostali się prawdopodobnie przez mur od ulicy Miodowej.

Dyrektorem instytutu gospodarstwa wiejskiego w Puławach w miejsce p. Dobrowskiego, naszacynony został profesor petersburskiego uniwersytetu, p. Sowiełow.

Przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście otwartym został „artystyczny salon“ Ungra. Salon urządzony na wzór pierwszorzędnych zagranicznych, jest sklepiony i oświetlony z góry. Przy doskonałym oświetleniu znajdują obrazy bardzo wiele. Pysnie przedstawia się „Bitwa pod Grunwaldem“ Matejki. To samo dzieje się z innymi dziełami. Właściciel zabrał wiele dzieł pięknych. Spotykamy tu płótna Sienkiewicza, Brandta, Zmurki. Ten ostatni kończy w swej pracowni w Krakowie wielki obraz, przedstawiający „Śmierć Agrypiny.“ W początku stycznia zapewne będzie już w Warszawie w salonie Ungra.

Z Bydgoszczy donoszą, że w Łopiennej jeden z tamtejszych handlarzów był zapada co wieści w odretwienie, i że w stanie tym miewa zupełnie logiczne religijne mowy, które nawet duchownych zdumiewają; napływ ludzi jest dla tego tak wielki, że landrat musiał już zrekwirować żandarmerję, aby mu zapobiedz.

Do katastrofy wiedeńskiej. Z listy ofiar pożaru w Ringtheatre wykreślono znowa 32 osób, które ocalały i żyją. Baronowa Veccera przybyła do Wiednia dla zasięgająca bliższych szczegółów o syaie, który padł ofiarą katastrofy. Nieścześnie bawiła na powoiach przy boku cesarowej na Węgrzech, gdy ją smutna wiadomość o stracie ośm-nastoletniego syna doszła. Wśród grusów odnajdują coraz to nowe ślady, które mogą posłużyć do ostatecznego sprawdzenia tożsamości ofiar podanych w spisach. Szczęśliwie te wszystkie smutne bardzo. Okropny widok nie ma nic równego sobie.

Jeden ze składających projektje, ażeby wszystkie drzwi wchodzące w sali teatralnej były oszalone kolorową lampką dla łatwego zorientowania się.

Lud wiedeński nazwał miejsce gdzie stał Ringtheater przydomkiem: „Der Neue Marxer-Friedhof.“ Wiadomo, że dyrektor policji wiedeńskiej nazywa się Marx.

Neprzyjęte wyzwanie. Generał Józef baron Filipowicz nie przyjął wyzwania, które mu przysłał St. Jakobs w. Kaiserwehr. To spowodowało tego ostatniego do ogłoszenia publicznego, iż dopóki generał Filipowicz wyzwania nie przyjmie, uważa go za pozbawionego czci. Równocześnie ukasało się w dziennikach objaśnienie całej sprawy przez sekretarza Jakobsa. Zawiadamiają oni, że Filipowicz wyjechał całą sprawę w następujący sposób: Kaiserwehr jest undziemcem, był w służbie cesarskiej, a po roku 1866 zamieszkał w Kracji. W czasie niepokojów w Krywozsy odznaczył się i otrzymał za to order żelaznej korony. Następnie brał czynny udział w akcji bośniackiej. W ostatnich czasach był szcigany listem gończym za wrekomie zamordowanie i srobawanie bośniackiego bja, w skutek czego sam się oddał w rece władzy. Śledstwo zawieszono wkrótce, bo okazało się, iż w sprawie tej Kaiserwehr nie nadzły prawa przez władze wojskowe mu udzielonego. Jakobs wszakże nie zadowolil się tem, lecz przypisują to osobistej niechęci Filipowicza, wysłał go na pojedynkę.

Sara Bernhardt jest w modzie, a na jej głosne imię tak liczna dyrektorków teatrów, że starają się zeń nawet w jej nieobecności ciągnąć zyski. Tak w wiedeńskim Carl-Theater przedstawiało z niezbytlanem powodzeniem parodję p. t. Sarah und Bernhardt. Do powodzenia tego, co prawda, przyczyniła się ubok sławy Sary, także niemało dookonała gra p. Gallmayerowej. Obecnie wystawiono w Pessole dramt p. t. Sarah. Autorem jest J. Raro. I on wsiął znakomitą artystykę francuską za bohaterkę swego dzieła, ale u niego ma ona pretensję do prawdziwego bohaterstwa. Tymczasem dramt cały jest najokropniejszym szeptkiem cudości z okropościami. O literackiej wartości trudno mówić wobec tego, że rzecz całą napisana jest w największym pospiechu — jak zwykle się mówi: na kolanie.

Monarcha na wygnaniu. Dzienniki amerykańskie donoszą, że ex-cesarz japoński, który w r. 1868 zmuszony był ustąpić z tronu na rzecz Mutszima, przybył do San Francisco. Dziś zmnił się obecny cesarz do opuszczenia kraju, bo obawiał się rozruchów na rzecz detronizowanego. Banita jest bardzo bogaty, a wreszta, gdyby i tej podstawy bytu nie miał, nie potrzebuje się obawiać śmierci głodowej, gdyż należy do bardzo zamożnych — fotografów!

Sprzedżać koronnych klejnotów francuskich. Sprawę sprzedaży klejnotów koronnych zatwierdzono ostatecznie. Ogólna wartość wyznaczonych do sprzedaży wynosi 10 do 12 milionów franków. Ze sprzedaży wyliczono: zbiór orderów obeych mocarstw, wart. sz. około 200,000 fr., zegar wartosci 3000 fr., ofiarowany królowi Ludwikowi XIV przez beja Algieru. Pierwszy zabitek szafwana diameantów we Francji, brosza wartosci 60—80,000 franków, spada wartosci 250,000 fr., której rekojęść wykonana w r. 1824, jest pięknym zabytkiem ówczesnej sztuki złotniczej. — Pan Bapst proponował, ażeby przedmioty te umieścić w Luwrze. Oświadczone się również za tem, ażeby stynny brylant „Regent“ zachowano.

W uniwersytecie we Florencji zamierzają utworzyć katedrę literat. słowiańską i o to sam natwierzytecki odniósł się już do ministerstwa oświecenia. Pewny, że ministerstwo rzeczono przychylił się do jego próby, zaprosił na profesora tej katedry Levia Letarowicza. Gdyby p. L. propozycję tej s powodu zdrowia nie przyjął, w takim razie katedrę tę obejmie p. Artur Wołyński.

Prawa wyborcze kobiet. W Bradfordzie zesalone wtorku wieczorem odbył się wielki miting na rzecz roszszerzenia prawa wyboru do parlamentu na samotnie kobiety. Obecnych było około 3000 osób. Przewodnicząca pani Duncan Mac Laren (siostra Johna Brigha), a głos zabierały wyłącznie kobiety, między innymi córka szynego Ryszarda Cobdena. Po dalszej rozprawie uchwalono przesłać pierwszym ministrowi memoriał z sądaniami, ażeby przy sposobności pierwszej reformy prawa wyborczego, jaka wyjdzie z inicjatywy rządu, ostatni domagał się u parlamentu także rozciągnięcia praw wyborczych na wszystkie samotne, oplacające podatki, kobiety w Anglii.

Notatki artystyczne, literackie i naukowe.

Teatr. Nie wiemy dla czego tak późno dopiero zapoznaliśmy dyrekcja publiczną lwowską z „Księciem Metzalem.“ Zamiast prób niekoniecznie szcześnieśliwych z „Chusteczką królowej“ itp. operetkami, lepiej było się wziąć odrazu do przedstawienia Strassowskiego „Metzalema,“ który miał już nastaloną sławę. Kompozycja ta króla walców ma niemałą wartość artystyczną. Oprócz melodyjności muzyki, wpadającej bardzo mile w ucho, odznacza się ona pwaą całością i sensem niezkończalnie powzednim w kompozycjach operetkowych nowszych czasów. Libretto również nie należy do najslabszych, a zebrałszy te wszystkie zalety razem, musimy przyznać, że w szeregu kompozycji Strasssa „Metzalem“ zajmuje jedno z pierwszych miejsc. Szcześnieśliwie chóry są bardzo piękne, a kilka aryj solowych odznacza się lekkością i komizmem. Operetka wystawiona została starannie. Nowe kostjmy są gustowne i bogate, a przedstawienie po licznych próbach szło jak s placka. Szcześnieśliwie chór doskonałe się przedstawiały, za co należą się dzieki p. Jareckiemu. Partje solowe wykonane były poprawnie. Na szczególne pochwały zasługują panie Skalska i Boczkaj. Moglibyśmy mieć również słowa uznania dla pp. Skalskiego i Myszkowskiego, gdyby obaj, a szczególnie pierwszy nie był szarżował zbyt, w czym go jednak chcieliśmy prześcignąć, nieestety, bez powodzenia pani Waitz. Akcja grających w operetce musi być z natury rzeczy przesadna, ale przesada ma również swoje granice, po za które staje się wstrętna.

* Dziś w piątek dnia 15. grudnia po raz drugi „Księże Metzalem,“ opera komiczna w 3 aktach Wildera i Delacoura, muzyka J. Strasssa, przekład B. Czerwińskiego.

Przedstawienie na rzecz ofiar katastrofy wiedeńskiej, rokuje świetny rezultat kasowy. Popyt za biletami jest znaczny, i o ile przypuszczamy się godzi, wszystkie miejsca w naszym teatrze będą w poniedziałek zapelnione. Podając program części mu sykalno-wokalnej, której kierownictwo objął dyrektor Mikull, nadmieniamy, że część dramatyczna składać się będzie z prologu jednoaktowej komedji, której tytuł podamy jutro. Tymczasem poprzedzają na programie masyowym, którym jest następujący: 1) Bethoven. Uwertura z Coriolana, orkiestra wzmoconiona. 2) Chopin. Wariacje z Don Juana, panna O. 3) Spiew p. Tellini. 4) a) Henri Rober Reveire; b) Chopin. Marszalkobny, orkiestra wzmoconiona (z deklamacją wygłoszoną przez panią Nowakowską) 5) Spiew p. Tellini. 6) Gounod. Spiew robotników przy budowie świątyni, odpiewany przez chór meński Towarz. muzycznego. Prawdopodobnie przedstawioną będzie po raz pierwszy jednoaktowa komedja p. L. M. p. t. „Jeden król.“

Na dochód wód i sierot ofiar katastrofy wiedeńskiej Ringtheater odbędzie się, jak już kilkakrotnie donosiliśmy, koncert pod dyrekcją p. L. Marka we wtorek 20. bm. w sali Domu narodowego. Zaraz w pierwszych dniach po nadejściu okropnych wiadomości zajęto się z inicjatywy p. Marka urządzaniem tego koncertu. W skład komitetu weszli: pp. B. Augustynowicz, J. Breier, L. Marek, Dr. Goldmaa, J. Szwejkowski, M. Sawicki, H. Jaworowski i wielu innych; a tych panów też dostać można biletów, jak również w księgarni Gabrylowicza i Schmidta i w administracjach *Dziennika Polskiego* i *Gazety Narodowej*. Program jest następujący: 1. Uwertura s Hnadyi Lassto, wykona orkiestra wojskowa. 2. Soreada na tenor, solo s tow. chóru, Lissta. 3. Koncert g moll, Andante i Tarantella Saint Saenssa, na fortepian s akomp., odgra panna F. Silbersteina. 4. a) Nachtigal Mendelssohna, b) Kwartet Schumanna na głosy mieszane, wykonają uczelniane salu Prana i członkowie chóru meńskiego. 5. Deklamacja. 6. Rodzianna mowa, Engelsberga, odpiewa chór meński tow. „lwowski chór meński.“ 7. a) Arja s „Hugenotów“ Mayerbeera, b) Pieśń wenecka Trozella, odpiewa panna L. 8. a) Kalina, b) D. brance, Wachajnsina, wykonaw tow. chór meński. 9. Produkcja orkiestrowa, odgrana przez orkiestrę wojskową, pod dyrekcją p. Hopfa. Początek o godzinie 7ej wieczór. Ceny miejsc (ale kładąc tamy dobroszycaności): Fotel 3 str. Krzesło 2 str. Wstępl 1 str. Galeria numerowana 1 str. Wstępl na galerję 60 ct.

Nowe tańce F. Tymolskiego, o których już donosiliśmy, gdy były pod prasą, wyszły już i są we wszystkich księgarniach na składzie. Kompozycje karnaawałowe p. Tymolskiego mają już sławę ustaloną; tegoroczne odznaczają się niemniej jak wszystkie znane dotąd i melodyjnością i łatwością układu. Szcześnieśliwie dziarskie są masyru „Po śniwach“; kolomyjki są skoczne i wesle.

Odczyty dla kobiet. Trzeci odczyt dla kobiet odbędzie się w sobotę d. 17. bm. w sali ratuszowej o godzinie 5ej po południu. Dr. Franciszek Kamiński mówił będzie: „O dróżkach i dróżdżeniu.“

Obraz Rubensa, przedstawiający „Cud s. Bzedyka,“ zakupił muzeum brukselskie w Paryżu za 180,000 franków.

Literatura małoruska w ostatnich czasach wabogaciła się kilkoma nowymi książkami. Ukazała się pierwsza część Almanachu ukraińskiego na rok 1881 p. t. „Lana“, komedja obyczajowa p. Oleni Pozilko p. t. „Snuśna — nie ogusna“, popularno-lecznicza broszura „Pro obkładki“, traktująca o epidemji dyfteryycznej przez Myś. Wkrótce ma się ukazać zbiór poezji lirycznych p. t. „Ukraińskim ditiem.“ Wszystkie te wydawnictwa wydrukowane zostały w Kijowie, a w Kamieńcu Podolskim ukazał się nowy poetyczny utwór p. t. „Narodnyja peredania, Graf Motyka“, przez Bibersteina (*Wiek*).

Ruch stowarzyszeń.

Zgromadzenie tygodniowe towarzystwa politechnicznego odbędzie się w sobotę dnia 17. b. m. o godzinie 6ej wieczorem w sali rysunkowej miejskiego muzeum przemysłowego w ratuszu. Na porządku dziennym: Dokończenie wykładu p. Wierszbińskiego o najdawniejszych śladach przemysłu w Polsce.

Rada miasta Lwowa.

Posiedzenie dnia 15. grudnia. Przewodniczył dr. Gnoński. Radny Richtma u n zainterpelował prezydenta, dlaczego dotąd nie przedłożono rachunków z przysięgi cesarskiej. Prezydent odpowiedział, że właśnie buchalterja czy-

niła to dzisiaj. Uwiadomienie prezydenta, że wysłał do Wiednia imieniem Rady kondolencje i 500 gld, przyjęto obywateli. Porządek dzienny nie zdawał się zapowiadać dyskusji. Pp. Syroczynskiemu Antoniemu i Gajewskiemu Edwardowi dano przyznanie przyjęcia do gminy, a Ptaszkę a Karola przyjęto do związków gminy. — Dostawę chleba i strawy dla arszów miejskich oddano Mojżesowi Jakóbowi Piekowi, przysłem radny S n p i h s k i, wykazawszy niedostateczność pozywienia i rozmieszczenia więźniów w aresztach miejskich, wniósł zrównanie ich wikt u z wiktym kryminalnych więźniów. — Dla ochronek chrześcijańskich szaliczono 1000 gld. na rok 1882. — Z powodu nieobecności referenta Lachowskiego drugie czytanie uchwały o zakupnie realności Fr. Tippner, zostało odłożone. — Umowę z p. Baranowskim w Krakowie, względem dostawy kamienia brukowego, zmieniono o tyle, że ma on w roku 1882 dostawić tylko 4000 sążni kwadratowych pieńków i 800 sążni kwadratowych kostek porfirowych. — Trochę balamutę rozprawę wnieślió nadanie stypendjów miejskich dla sierót. Z póżród 28 kompetentów na 6 stypendjów dla chłopców (po 72 zlr.) otrzymali je: Port. Robert, Gadomski Piotr, Salkowski Mieczysław, Szostowski Jan, Karczmarzek Stefan i Koźmiński Leon, a z póżród 30 kompetentów na trzy stypendja dla dziewcząt przydzielono jedno Lambowównie, a nadano Windyżównie Leonardzie i Bogochwałskiej Amalji. Radny Keller proponował Windykównę Michalinę, ale z dyalogu, który się z tego powodu wywiązał pomiędzy wnioskodawcą a referentem ks. Sembratowiczem, publiczność dowiedziała się tylko o jakiejś pierwszej żonie z trzeciego małżeństwa i o dwóch Michalinach, z których jedna ma babkę, a druga matkę, lecz prezydent zapomniał podać pod głosowanie wniosek p. Kellera. A ponieważ żadne posiedzenie nie może się obyć bez rozprawy de lana caprina, więc posłaliśmy do tego wniosek sekcji II, aby z powodu opóźnienia obrad budżetowych, upoważnić magistrat do poboru 3%owego dodatku czynszowego w pierwszych kwartale r. 1882 na pokrycie niedoboru, i do czynienia koniecznych wydatków.

P. Jägerman zapytał, żąd magistrat wie, że będzie niedobór, skoro z dwóch latostatnich nie przedłożył jeszcze zamkniętych rachunkowych, i dla czego budżet szcynu się spóźnił. P. Zuckerk objaśnił go, że dodatek czynszowy służy wyłącznie na pokrycie wydatków szkolnych, a przedłożenie budżetu spóźniło się wskutek zatrzymywania budżetu w sekcji budżetowej — magistrat bowiem już w październiku był z nim gotów. Konsyljarz Gębarzewski dodał, że magistrat dla tego wie o spodziewanym niedoborze, ponieważ sam układał preliminarz. Na tem mowa była skończyć, ale pp. Jägerman, Milleret i Wiedzi dalszymi uwagami swojemu o stosunki w budżetu do zamkniętych rachunkowych, o możliwości odprawiania nad dochodami bez wiedzy o wydatkach, o pożyczce i oszczędnościach, itp. wywołali odpowiedź pp. Madejańskiego, Zuckra i Czyczewicza. Okazało się, że do komisji budżetowej dwie sekcje (III. i V.) jeszcze nie wybrały swych delegatów, a w końcu p. Milleret obwiał p. Zuckra o wywołanie całej dyskusji.

Współ napisałniwy i osobaty, za bez ździej treści faktycznej prowadzona dyskusja skończyła się uchwaleniem wniosku sekcji II. Kilka przedmiotów znowu spadło z porządku dziennego.

Polnietwo przemysli i handel.

Kupon od akcyj galic. Banku hipotecznego, platny dnia 1go stycznia 1882, wypłacany będzie po 10 str. od sztuki.

Wy tawa robót z obliczych i przemysłu itakiego otwarta co dnia od godiny 9tej zrana do 4tej popołudniu. Wstępl w niedzielę, czwartek i sobotę 10 ct. W inne dni 20 ct.

Przeegląd polityczny.

Lwów 16. grudnia.

„Ankieta“ szkolna w Wydziale krajowym, zerwała we wtorek swje posiedzenie, ponieważ kilku członków jej wyjechało z Lwowa.

Rada państwa pracuje cieżko, jutro bowiem u się rozciącha na ferie świąteczne. Ostatnie posiedzenie Izby panów przy wazny dla nas wywił: uchwałę budowy kolei transwersalnej, zgodną z projektem Izby poselskiej. Wkrótce tedy nastąpi zapewne sankcja tej ustawy. Izba panów odrzuciła także wniosek szkolne Lienbachera, wigo może teraz truchę spokój nastanie z temi ciętami zamachami na szkoln ctwo ludowe.

Cesarz austriacki przybył dnia 14. b. m. z Gödöllö do Pesztu, dawał liczne audjencje i przyjmował ministra Kalnoky'ego, poczem wrócił znowu do Gödöllö.

Wiedeń był dnia 14. bm. w niezbezpiecznawie nowej katastrofy. We śródmieściu na Schulerstrasse pęky nagle mury 4 piętowej kamienicy. Musiano wyprowadzić czempredzej ludzi, a roboty około podparcia rudery prowadzone nawet w nocy przy pochodziaku. — W s n tek sprawdeń i sprostawień cyfra osób, które zginiły w Ringtheater, zmniejszyła się do 700, a może okaże się jeszcze mniejsza.

Zdaje się, że w Krywozsy obyły się ru b na nowo Wełching telegramów tudyńskich oddziały powstańców obsunę na wyżynach pomiędzy Perasto a Ledenicami, i rebją częste wyścieczki w okolicie Dubrownika. Jednocześnie pokolenie czarnogórskie Hotów chwyciło za broń i przelamali kordon gwardji książęcej, dążąc do połączenia się z Krywozszanami.

Wybór Stojkowieza na patriarchy serbskiego nie otrzymał zatwierdzenia korony. Zarządono nowy wybór.

Korespondent berliński *Timesa* zgłosił, że w jeneralmu statbie pruskim dopuszczono się niedawno wielkiej kradzieży planów i dokumentów. Dziś zap zezają temu z Berlina.

W Anglii zawiązała się liga dla ochrony własności w Irlandji. Programem jej jest przeciwdziałanie lidze sgranej. Pierwszorzędne imię na figurują na czele.

Telegramy dzisiejsze donoszą o nadzwyczajnym powołaniu Rocheforta. Jak wiadomo, sterzyant francuski w Tunisie, Rustan, był na proces z powodu artykułów, które...

Z powodu rozszerzonych wieści o zamiarze rządu carskiego zażyczenia nowej pożyczki w Londynie, posiadający ku regulowaniu waluty...

Telegramy własne „Dzienn. Polskiego”

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. Znaczenie mowy G. Rocheforta, mianej na przedwczesnym posiedzeniu Izby poselskiej jest tem...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

(D.) Wiedeń, 16. grudnia. W Izbie panów upadł wczoraj wniosek Lienbachera, i powrócił...

Wiedeń, 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

przez cesarową. O godzinie 5 odbył się u cesarza obiad na czesć odjeżdżającego ambasadora...

Berlin 16. grudnia. Parlament obradował w nocy dalej nad wnioskiem o nadwyżkach, jakie...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

HOTEL LANGA. M. Ungar, E. Schenker i E. Bondy z Wiednia.

W ciągu jednej nocy wyleczyć można pękanie skóry, odmrozenia, krostki, liszaje, plamy czerwone i t. d. za pomocą...

Nadesłane. Czystelnikom naszym, którzy chcą nabyć dobre zegarki złote i srebrne, zalecamy...

Bronisław Bogdański doktor uszech medycyny zamieszkał przy ulicy Żółkiewskiej 1. 59

NADESLANE. Dr. Josef Rappaport po długoletniej praktyce lekarskiej w Żurawiu...

Wny Antoni Ceghen Dr. uszech nauk lekarskich w Busku. Wybacz Panie Doktorze, że wbrew Twojej...

J. KOLIJEWICZ rusznikarz, Lwów ulica Halicka 1. 21 poleca swoją nowo utworzoną pracownię.

PŁOTNA Do Wielmożnego Józefa Mysłowskiego właściciela dóbr Zwiniacz we Lwowie. Od roku 1869 jesteś WPan członkiem komisji do oszacowania gruntów w powiecie czortkowskim...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

SOKAL i LILIEŃ ulica Hetmańska 1. S. 3% list. zastawne c. k. uprz. Zakł. kred. ziemskiego. Rocznie 6 ciałnień. Główna wygr. 50.000 zł.

Wielki wybór pierścionków zaręczynowych. J. DĄBROWSKI przedtem 2914 7-0 J. DĄBROWSKI & L. WEIGEL we Lwowie...

NA ŁYSINY siwienie włosów i łupież okazuje się według nadsyłanych zaświadczeń i podziękowań jedynie Olej tanninowy Dr. MORASA.

„Przyjaciel chorych.” W wydaniu pod tym tytułem przez Richtera...

Kornel Pasóchawski, członek komisji szacunkowej na powiat czortkowski.

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

Wiedeń 15. grudnia. (Posiedzenie Izby panów). Projekt ustawy o prowizorium budżetowym...

